
 
 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA A DOPLĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ZE DNE 23. 03. 2023 

v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 

(dále jen zákon)  
 

Zadavatel: 
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

 se sídlem 17. listopadu 2172/15,708 00 Ostrava-Poruba  
IČ: 619 89 100 

 
Veřejná zakázka 

 Modernizace prostor menzy 

 
Na základě požadavku dodavatele na vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 20. 03. 2023 k výše 
uvedené veřejné zakázce, zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení, uveřejňuje zadavatel v 
souladu s ustanoveními § 98 odst. 1 a § 99 zákona úplné znění žádosti včetně odpovědí. 

Dotazy jsou uvedeny v samostatném dokumentu. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Zadavatel zvolil druh zadávacího řízení na stavební práce právě na základě projektové dokumentace, a 
to v souladu s ustanovením § 14 odst. 3 ve spojení s ustanovením 15. odst. 1 zákona, a tím nastavil i 
režim této veřejné zakázky. Zadavatel tedy posoudil druh zadávacího řízení a rovněž vzal v úvahu hlavní 
předmět veřejné zakázky, kterým jsou v případě tohoto zadávacího řízení stavební práce, jejichž 
finanční objem v předpokládané hodnotě veřejné zakázky převládá. Zadavatel tak postupoval zcela 
v souladu s výše uvedenými ustanoveními zákona. 

V požadavku na prokázání technické kvalifikace dle ust. § 79 zákon neukládá zadavateli povinnost 
v případě zakázky na stavební práce, jejíž součástí jsou i dodávky, požadovat prokázání technické 
kvalifikace i na stavební práce a je zcela na zadavateli aby rozhodl, jakou technickou kvalifikaci 
vztahující se k předmětu veřejné zakázky bude požadovat. Zadavatel předpokládá, že požadavky 
projektové dokumentace na stavební práce jsou zcela běžné a profesionální dodavatel stavebních prací 
bez obtíží dovede požadované stavební práce realizovat v požadované kvalitě. Naopak v případě 
dodávek a montáže jednotlivých zařízení zadavatel požaduje prokázání zkušeností dodavatelů 
s předchozím plněním obdobných veřejných zakázek, neboť umístění a typ provozu, do kterého se tato 
zařízení budou umisťovat, vyžadují účast dodavatele, který prokáže patřičné znalosti a zkušenosti 
v tomto oboru prostřednictvím prokázání požadované technické kvalifikace. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

Zadavatel se v rámci modernizace varny musí přizpůsobit podmínkám a dispozici stávající 
vzduchotechniky, která není součásti modernizace varny, a proto jsou detailněji rozepsány rozměry 
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jednotlivých zařízení tak, aby nepřesáhly mimo stávající vzduchotechniku. Zadavatel připouští toleranci 
+-10 % u všech spotřebičů.  
 
Na základě praktických požadavků stanoví zadavatel minimální neutrální manipulační plochy kolem 
technologií, z čehož vyplývá požadavek na rozměrové hodnoty zařízení, a proto je třeba mít na paměti, 
že pokud dodavatel nabídne jiný rozměr přístroje, bude muset upravovat všechny navazující položky 
tak, aby byly splněny uvedené požadavky zadavatele.  
 
Všechna zařízení, která jsou specifikována v zadávacích podmínkách, vycházejí z potřeb zadavatele. 
Zadavatel vychází z běžných požadovaných kapacit a z toho vyplývají minimální objemy litráží 
jednotlivých zařízení. 
 
Zadavatel nezajišťuje stravu jen pro strávníky menzy, ale zajišťuje chod ostatních stravovacích 
zařízeních které provozuje a z toho důvodu potřebuje vysokou variabilitu varných technologii.  
Zároveň je zde narůstající požadavek návštěvníků menzy vařit více druhů pokrmů a nabídnout tak 
strávníkům větší variabilitu při výběru stravy.  
 
Vzhledem k celkovému instalovanému příkonu je třeba zdůraznit požadavek na to, aby zařízení bylo 
připraveno na připojení do systému optimalizace elektrické energie.  

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3: 

Zadavatel na základě tohoto dotazu zjistil, že u položek 721 a 723 byly uvedeny chybné specifikace. 
Zadavatel tedy na základě tohoto dotazu dodavatele provedl kontrolu všech položek, a tyto nedostatky 
byly odstraněny.  U položky 212 bylo uvedeno „nastavitelnost teploty 0-90 C“, tímto údajem byl myšlen 
pracovní rozsah termostatu. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 4: 

Zadavatel provedl kontrolu specifikací „gastra“ s tím, že odstranil neurčité výrazy nebo parametry, tak 
aby jednotlivé položky byly specifikovány jednoznačně. 
 
Zadavatel se dále rozhodl pro vysvětlení některých užitých výrazů: 
 

- Vyšší hygienický standard: Zařízení je umístěno na stavebním soklu a ne na nožičkách, tímto je 
významně sníženo riziko, že se pod zařízení dostanou jakékoli nečistoty. 

- Přesné dávkování vody: do zařízení nateče předem určené množství vody v litrech, dle 
nastavených hodnot.  

- Oblá komora: komora nemá pravoúhlé rohy – požadavek na snížení počtu míst pro zachycování 
nečistot a snížení rizika vzniku nehygienického prostředí.  

 

V souvislosti s výše uvedenými odpověďmi č. 3 a č. 4 zadavatel uveřejňuje nový aktualizovaný výkaz 
výměr. Pro zpracování nabídky naceňte tento nový výkaz výměr: 

Menza_VSB_Ostrava_VV_aktualizovaný. 

Zadavatel vzhledem k výše uvedeným změnám zadávacích podmínek v souladu s ustanovením § 99 
odst. 2 zákona rozhodl o tom, že povaha změny a doplnění zadávací dokumentace vzhledem ke svému 
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charakteru vyžaduje prodloužení lhůty pro podání nabídek, a proto rozhodl o prodloužení lhůty pro 
podání nabídek o dva dny a nově stanovil konec lhůty pro podání nabídek tak, jak je uvedeno dále. 

Lhůta pro podání nabídek je zadavatelem nově stanovena do 30. 03. 2023 v 10:00 hod., přičemž po 
uplynutí lhůty pro podání nabídek proběhne jejich zpřístupnění. 

 

Ostatní ustanovení zadávací dokumentace zůstávají beze změn. 

Přílohy:  

Menza_VSB_Ostrava_VV_aktualizovaný  

 

V Ostravě dne 23. 03. 2023  

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

 

 


